
THE BEE TIMES
T H E  O F F I C I A L  N E W S L E T T E R  O F  B - E N G L I S H  S C H O O L  

V O L U M E  9  A P R I L   2 0 2 4

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



Jak si představujete dobrého manažera? Jaké by měl mít vlastnosti? Podle
metodiky Skills Builder se žáci v uplynulém měsíci učili, čeho by si jako
manažeři měli všímat a jak pracovat s týmem, aby došli k vytyčenému cíli.
Mladší žáci se museli nejprve naučit rozeznat a pojmenovat vlastní emoce.      
V dalším kroku se učili, jak podporovat druhé při rozhodování nebo
dokončování úkolů. Také se dozvěděli, že správný vedoucí by měl znát členy
svého týmu, aby je uměl správně motivovat. 

Co Vy, pracovali jste někdy v týmu? A byli jste někdy součástí týmu, kde se
nikdo jiný nesnažil, jen Vy? Žáci druhého ročníku si takovou situaci
vyzkoušeli. Cílem jejich práce bylo vytvořit herbář. Ale co když se v týmu
snaží jen jeden? Jak asi taková práce dopadla a jak se cítil ten jeden, který vše
udělal sám? Naši žáci již pochopili, že každý v týmu má svou úlohu i míru
odpovědnosti a sám vedoucí se bez podpory ostatních dostane do cíle jen        
s velkou námahou.

Tyto a další nabyté poznatky využijeme i v příštím měsíci, kdy se zaměříme na
týmovou práci. Nejprve si vysvětlíme, proč je užitečné pracovat v týmu a poté
budeme pracovat na tom, aby každý z nás byl svému týmu přínosem.
 

Denisa Cejnarová

VŮDČÍ SCHOPNOSTI

W W W . B - E N G L I S H . C Z  



PRVŇÁČCI V ZOO

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Vzhledem k našemu tématu projektů Creative Thinking „ Zvířata kolem
nás“, jsme se rozhodli, že pojedeme načerpat inspiraci do ZOO Plzeň.
Obvykle nás zajímají pouze zvířátka samotná. Ale tentokrát jsme se
zaměřili i na popisky u jednotlivých výběhů. Jsou zde zaznamenány ty
nejdůležitější informace, a to bylo pro nás důležité. Dozvěděli jsme se, že v
našich projektech bychom měli zmínit odkud zvíře pochází, jak se stravuje,
kolik váží, jestli žije ve skupině, nebo jako samotář. Důležitá byla i mláďata
a následná starost o ně. Procházka plzeňskou ZOO nám byla velkou
inspirací a možná i díky ní jsme zvládli naše projekty tak skvěle.

Martina Podhrazská 



ŠKOLA V PŘÍRODĚ
ŠUMAVA

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Třetí dubnový týden se druháci vydali na Šumavu do hotelu Srní na plavecký
kurz. Všichni si za své úsilí a překonávání vlastních limitů zaslouží velkou
pochvalu. Většina žáků byli plavci a zaměřovali se na zdokonalování
plaveckého způsobu prsa a znak. Na konci prokázali svou dovednost plaváním
na vzdálenost 200 m. Pro některé děti to však byla prvotní zkušenost a za
týden se naučili plavat a přeplavat 25 m. I přes náročnost a intenzitu výuky
plavání jsme každý den vyráželi do přírody, užívali si aprílového počasí a
seznámili se s některými ohroženými druhy zvířat. Prošli si mravenčí stezku,
postavili domečky v lese, hráli hry, prošli stezkou odvahy a díky sněhové
nadílce stavěli i sněhuláky. Byl to bezva nezapomenutelný týden.

Jana Lakomá 



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Posíláme krásné pozdravy ze Srní. Dojeli jsme v pořádku a máme
krásné ubytování. Už jsme byli plavat a na krátké vycházce. Děti
jsou skvělé. Všechny moc zdravíme��  Krásný večer, posíláme
pár foteček z dnešního dne.

Plavání, vycházka Mravenčí stezkou s plněním úkolů
a večerní Bowling. Chvíli sněží, chvíli slunce, ale
nálada naší party je stále skvělá. Dobrou noc 😊.

Dnešní den jsme trénovali plavecký styl na zítřejší
závěrečnou lekci. Zvládli jsme i okruh okolo Sedla s krásnou
Klostermanovou vyhlidkou. Závěrem dne byla noční výprava
do lesa. Nechyběla pohádka na dobrou noc pozdrav rodičům.

Přejeme krásnou dobrou noc😊  Posílám poslední foto
těch nejúžasnějších dětí.I když to bylo fyzicky náročné,
myslím, že si to všichni užili. Moc dekuji i Vám, rodičům,
za skvělou podporu. ♥

3. ROČNÍK NA ŠUMAVĚ



CREATIVE THINKING

W W W . B - E N G L I S H . C Z  

V posledních měsících se žáci věnovali projektům Creative Thinking, které nabízejí  prostor
pro projev jejich kreativity a zájmů. Každý žák si vybral téma, které ho zajímá, a připravil na
něj projekt. Poté měli žáci v rámci každé třídy příležitost prezentovat své práce ostatním
spolužákům a rodičům. Prezentace byly různorodé - od klasických prezentací, video
prezentací až po názorné ukázky. 

Díky pestrosti zájmů bylo témat opravdu mnoho. Někteří se zabývali zvířaty, jiní historií , filmy
nebo pohybem. Některé děti se tohoto úkolu zhostily opravdu neuvěřitelně a díky tomu jsme
mohli vidět opravdu krásné prezentace a projekty.

Tato každoroční aktivita nás všechny inspiruje a baví. Přináší nám nové poznatky a těšíme se
na další témata, která budeme zkoumat a představovat ostatním.

Eliška Binková 



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Den Země jsme si zašli užít do nově otevřeného areálu Domu přírody Brd u Strašic     v
prostorách loveckého zámečku Tři trubky.

Cesta vede podél říčky Klabava, kde kvete v tomto období mnoho chráněných druhů
rostlin, zelenají se malebná zákoutí říčky. Na místě se nás ujala lesní pedagožka, od
které jsme v první části dostali pracovní listy. Odpovědi jsme našli v expozici a také
při zhlédnutí videa o CHKO Brdy. Poté jsme si měli možnost prohlédnout vycpaná
zvířata, jejích lebky, paroží, osahat kožešiny a vyzkoušet své vědomosti o lesní zvěři.
Další informace jsme získali v lese o kořenovém systému, rozmnožování a výsadbě
stromů. Vyzkoušeli jsme si jeden ze způsobů přemisťování semen stromů. 

Velký obdiv patří všem, kteří se o ochranu přírody starají a snaží se vzdělávat mladou
generaci ve vztahu k přírodě. Výlet byl plný zážitků a těšíme se na další podobnou
akci.

Olga Zítková

DŮM PŘÍRODY



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Premiérový třídní SWAP proběhl
během několika minut, vystavené
předměty se ani neohřály a naprostá
většina našla i svého nového majitele.
Navíc, všechny úlovky byly od
kamarádů a přinesly tak dětem úplně
jinou energii, než cokoliv nového a
zabaleného z obchodu. 

Pokud tedy máte doma jakoukoli věc v
pěkném stavu a už vám nepřináší ani
užitek ani radost, není nic
jednoduššího než vše sbalit a podívat
se na jeden z mnoha SWAPů, které s v
Berouně a okolí často konají.
Protřídíte si domov, možná uděláte
někomu velkou radost a kdo ví, třeba
si i něco odnesete, jako naše děti v B-
English.
 

Zuzana Šlajsová

CO S VĚCMI, KTERÉ
 UŽ NEPOTŘEBUJEME?

Letošní školní rok nám ve 4. B celou výukou
prostupuje téma ochrana životního prostředí.
Na výletech i ve škole se snažíme přicházet na
souvislosti mezi našim chováním a životem
ostatních živočichů a rostlin na planetě Zemi.
Děti objevují, že spousta změn k lepšímu není
závislá pouze na chování dospělých, ale je
možná i díky nim. Příkladů už děti objevily
nespočet - stačí chtít, nemyslet jen na svoje
pohodlí a mít oči kolem sebe více otevřené.

Jedna z aktivit, která měla velký význam pro
všechny zúčastněné, byl třídní SWAP. Děti si
prošly své pokojíčky a vybraly věci, které už
nepotřebovaly. Nevyužité oblečení, hračky,
hrnečky, knížky a jiné drobnosti nám nemusí
totiž zabírat místo a chytat na sebe prach.
Pokud jsou pěkné, nemusí skončit ani v koši.
Myšlenka, že si stále funkční věci můžeme
vyměňovat, navíc úplně zdarma, byla pro
některé děti těžko pochopitelná.



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

Měsíc duben patřil v MŠ zvířátkům. Poznávali jsme zvířátka, která žijí na statku, v lese, ale i
ta, která můžeme vidět jenom v zoologických zahradách. V pondělí 22. dubna nás čekal
výlet do Zooparku Zájezd u Kladna, kde děti viděly spoustu zajímavých živočichů.

Největší radost děti měly z lemurů a opic, protože se předváděli a dělali směšné pózy. Na
konci Zoo si děti mohly pohrát na velkém dětském hřišti a náramně si to užily.

Kateřina Taušová 

DUBEN V MŠ



W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

S příchodem jara začíná také období zápisů do prvních tříd základní školy,
významný milník v životě každého dítěte i jeho rodiny. Tento akt
symbolizuje přechod z dětství do školního věku a otevírá dveře k novým
znalostem, dovednostem a přátelstvím. Zápis do školy přináší nejen radost
a očekávání, ale také zodpovědnost a nové výzvy. 

Děti i rodiče dorazili k zápisu plni nadšení a očekávání, protože se na tento
výjimečný den moc těšili. Pro děti to bylo jejich první setkání se školním
prostředím, a my jsme se snažili udělat všechno pro to, aby se u nás cítily
pohodlně. 

Během zápisu se děti seznámily se svou budoucí paní učitelkou, která se na
ně už teď velice těší. Všichni přišli připraveni a ukázali nám své dovednosti
v pojmenovávání barev, tvarů, čísel, písmen.

Děkujeme za důvěru, se kterou nám svěřujete své děti. Budeme se snažit
vytvořit prostředí plné pozitivních zážitků, učení a rozvoje, které jim
umožní růst.

Eliška Binková

ZÁPISY DO ZŠ



Mezinárodně koordinovaná soutěž Matematický klokan byla vytvořena podle obdobné
soutěže, která byla v osmdesátých letech minulého století pořádána v Austrálii. Od roku
1991, kdy se konal první ročník ve Francii, se rozšířila do zemí Evropy a postupně i na další
kontinenty. V roce 2016 se již této soutěže účastnilo přes 6 milionů soutěžících z více než
60 zemí celého světa. Mezinárodní koordinační centrum je v Paříži.

Soutěžící jsou podle věku rozděleni do 6 kategorií: Cvrček (2. – 3. třída ZŠ), Klokánek (4. –
5. třída ZŠ), Benjamín (6. – 7. třída ZŠ), Kadet (8. – 9. třída ZŠ), Junior (1. – 2. ročník SŠ) a
Student (3. – 4. ročník SŠ).

V ČR se soutěž Matematický klokan konala poprvé v roce 1995. Pořadatelem Klokana v ČR
je Jednota českých matematiků a fyziků ve spolupráci s Katedrou matematiky PdF UP a
Katedrou algebry a geometrie PřF UP v Olomouci. V olomouckém centru se vyhodnocují
statistické výsledky za celou Českou republiku, nejlepší řešitelé v každé kategorii jsou
odměněni věcnou cenou.

V letošním školním roce se do této prestižní mezinárodní soutěže zapojili všichni žáci naší
školy. Velkým přínosem totiž je, že soutěžní úlohy jsou jiné, než ty "školní". Svou podstatou
tak přispívají k rozvoji logického myšlení. Bez ohledu na umístění v soutěži jsou tak
"vítězové" vlastně všichni.

Pokud vás i přesto zajímá, jak naši řešitelé ve velké konkurenci uspěli, podívejte se na jejich
výsledky do přehledné tabulky.

Nejlepším řešitelům gratulujeme a už teď se těšíme na příští ročník.
Marcela Duffková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

MATEMATICKÝ
KLOKAN



Měsíc duben nám ve družině zpestřili hned dva
hosté. Tím prvním byla Michaela Doležalová,
zdravotní sestra ze zubní kliniky „Váš úsměv“.
Dětem přinesla modelovou ukázku dutiny ústní,
na které si mohly pod odborným dohledem zkusit
správné čištění zubů. Sestřička nám prozradila
zajímavost o bonbonech, že lepší jsou pro zuby
měkké bonbony, protože nevydrží v puse tak
dlouho jako ty tvrdé a působení cukru na zuby je
tak kratší. Povídala nám také o tom, jak vzniká
kaz, jak mu předcházet, jak se ho zbavit, a proč je
dobré chodit na preventivní prohlídky.

Druhým hostem byli manželé Svobodovi, včelaři z
Vižiny. Od nich jsme se nejprve dozvěděli plno
zajímavých informací o včelách. Třebaže kukla
plave v takzvané mateří kašičce. Že královna
matka má delší zadní část, aby mohla klást vajíčka
hlouběji. A že je označována každý rok jinou
barvou. Nakonec následovala ukázka živých včel
na plástvi a venku zkouška vykuřovadla, které si
děti mohly vyzkoušet.

Hana Krseková

W W W . B - E N G L I S H . C Z  W W W . B - E N G L I S H . C Z  

DUBEN 
VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ



W W W . B - E N G L I S H . C Z  



W W W . B - E N G L I S H . C Z  

 grafické zpracování Eliška Binková 
jazyková korektura Anna Petráková, Zuzana Šlajsová

SLEDUJTE NÁS … 
benglish__school BENGLISHskola

KVĚTEN
V B-ENGLISH 

1 6 .  K V Ě T N A  

A K A D E M I E  K E  D N I  M A T E K

1 . K V Ě T N A  

S T Á T N Í  S V Á T E K

2 2 .  K V Ě T N A  

V O D Á C K Ý  K U R Z

8 .  K V Ě T N A  

S T Á T N Í  S V Á T E K

1 3 .  K V Ě T N A

M I N I  M A S T E R C H E F

3 1 .  K V Ě T N A

D E N  D Ě T Í

2 7 .  K V Ě T N A

H Á L A  C U P


